



7.

STOHAB  
2017-03-13

*Till Stockholms Hamn AB:s styrelse*

## Kommunfullmäktiges beslut avseende kompletterande ägardirektiv

### Bakgrund

Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att betrakta som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB.

Stockholms Stadshus AB har i sin tur vid sammanträde den 6 februari 2017 uppmanat dotterbolagen inom koncernen att själva genomföra en analys av KF:s ärenden och beslut för att se hur dessa berör bolagets verksamhet och hur de ska hanteras och tillämpas i verksamheten.

### Stockholms Hamn ABs analys och förslag *Stockholm stads program för evenemang*

Under remisshantering inför kommunfullmäktiges beslut behandlade styrelsen för Stockholms Hamn den 25 augusti 2016 förslaget till Stockholms stads program för evenemang. Av underlaget till styrelsen inför beslut framgår bl.a.

*Stockholms Hamnar välkomnar Stockholms Stads program för evenemang som på ett enkelt och tydligt beskriver grundprinciper, kärnvärden och organisation för hur arbetet med evenemang bedrivs i Stockholm. Evenemangen är av stor betydelse för Staden och då flera av evenemangen genomförs i vattennära lägen är Stockholms Hamnar ofta involverade i evenemangen och har inte sällan en central roll i arrangemangen.*

Den slutliga versionen av Stockholm stads program för evenemang finns att ladda ner via denna länk: <http://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1875397>



### **Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040**

Under remisshantering inför kommunfullmäktiges beslut behandlade styrelsen för Stockholms Hamn den 25 augusti 2016 förslaget till Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040. Av underlaget till styrelsen inför beslut framgår bl.a.

*Hamnen ser mycket positivt på ambitionen att Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad år 2040. Även att Stockholms stad som organisation ska agera förebild och gå före i arbetet och uppnå detta mål till år 2030, är positivt och ligger helt i linje med de målsättningar Hamnen har.*

Det remitterade förslaget har nu antagits av kommunfullmäktige och ett särskilt uppdrag har också getts till Stockholms Hamnar att utreda åtgärder för fossilbränslefri sjöfart samt att utredningen med förslag till åtgärder ska vara färdig senast år 2017.

Utredningsarbetet som kommer genomföras med hjälp av interna resurser och egen kompetens inom bolaget har påbörjats.

Slutversionen av Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 finns att ladda ner via denna länk: <http://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1875407>

### **Internationell strategi för Stockholms stad**

Internationell strategi för Stockholms stad (bilaga 1) syftar till att lägga fast övergripande mål, inriktningar, principer samt övergripande arbetssätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella arbete ska bedrivas. Det innebär att det internationella arbetet långsiktigt ska bidra till bättre välfärd och livskvalitet för stockholmarna och till att främja den sociala, ekonomiska, ekologiska och demokratiska hållbarheten i Stockholm. Det internationella arbetet ska inriktas på profilering, omvärldsbevakning, samverkan och påverkan. Strategin är kommunkoncernövergripande och ska ligga till grund för samtliga nämnders och bolagsstyrelser internationella arbete.

Internationell strategi för Stockholms stad ligger i linje med det internationella arbete som hamnen bedrivit under många år.

### **Stockholms stads EU-policy**

Stockholms stads EU-policy (bilaga 2) anger stadens övergripande inställning till det europeiska samarbetet och EU-policyarbetet ska bidra till att staden når målen i Vision 2040 – Ett Stockholm för alla. De principer som slås fast i EU-policyn ska ligga till grund för stadens nämnder och bolagsstyrelser i allt påverkansarbete på EU-nivå. Stadens nämnder och bolagsstyrelser ska arbeta aktivt med EU-frågor för att ta tillvara stadens och stockholmarnas intressen. För att precisera EU-policyn ska berörda nämnder och



bolagsstyrelser, med stöd av Stadsledningskontoret och koncernledningen för Stockholm Stadshus anta egna riktlinjer för sitt EU-policyarbete.

Stockholms stads EU-policy ersätter den tidigare ”Policy om EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna – positionspapper om EU, staden och stockholmarna” som antogs i kommunfullmäktige den 29 april 2013. De riktlinjer för EU-policyarbetet som ska tas fram för Stockholms Hamnar, och antas i Stockholms Hamns styrelse, kommer ersätta det verksamhetsspecifika EU-positions-papper som antogs i Stockholms Hamns styrelse den 28 november 2013.

Stockholms stads EU-policy ligger i linje med det arbete på EU-nivå som Stockholms Hamnar bedrivit under många år.

## Förslag

Styrelsen föreslås besluta

- att anta Stockholms stads program för evenemang.
- att anta strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040.
- att uppdra åt VD att under 2017 utreda åtgärder för fossilbränslefri sjöfart
- att anta internationell strategi för Stockholms stad.
- att anta Stockholms stads EU-policy.
- att uppdra åt VD att med utgångspunkt i Stockholms stads EU-policy och i nära samverkan med Stockholms Stadshus AB och kommunstyrelsen utarbeta egna riktlinjer för bolagets EU-policyarbete samt lägga fram dessa för styrelsens godkännande.

Stockholm den 27 februari 2017

Johan Castwall